

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

w wydaniu porannem i wydaniu wieczornem. — w niedziele i święta tylko wydanie poranne. — natomiast w dni poświęcone tylko wydanie wieczorne

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego Roman Fengler.
za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 373

Poznań, czwartek dnia 18 sierpnia 1932

Rok XXVII

Lot prof. Piccarda w stratosferę

ma nastąpić dziś o godz. 5 rano — Balonu i gondoli strzeże silny oddział policji a lotnisko otoczone jest specjalnym kordonem

Zurych, 17. 8. (Tel. wł.) Dziś przetransportowano do miejscowości Duebendorf w Szwajcarii, gdzie ma nastąpić start balonu prof. Piccarda do lotu w stratosferę, powłokę balonu i gondolę. Od samego rana trwają przygotowania do startu, który odbędzie się we czwartek o godz. 5 rano. Prof. Piccard zasięgnął w ostatniej jeszcze chwili opinii dyrektora stacji meteorologicznej na lotnisku co do spodziewanych warunków atmosferycznych i wskutek pomyślnych horoskopów postanowił wystartować o wyznaczonej godzinie.

Na miejscu startu skonsygnowano silny oddział policji, która strzeże balonu i gondoli. Lotnisko zamknięto silnym kordonem. Specjalny oddział kontrolny czuwa na miejscu i sprawdza bezustannie specjalne straże, zamknięte do lotniska. Powłokę balonu przewieziono na miejsce startu w wielkim wozie meblowym, poczem natychmiast rozpoczęto napełnianie jej gazem. Przy pracy tej zajętych było 30 saperów.

Równocześnie rozpoczęto montowanie postumentów dla sześciu reflektoro-

rów, które będą czynne przy starcie balonu.

Zurych, 17. 8. (Tel. wł.) Jak donosi Szwajcarska Agencja Telegraficz-

na, warunki atmosferyczne lotu prof. Piccarda do stratosfery są bardzo pomyślne. Początkowo spodziewany jest lekki wiatr, który następnie powinien



Międzychód — Łazienki i plaża. (Do dzisiejszej korespondencji).

Pakunek z odciętą ręką ludzką

Złodziej podrzucił preparat, skradziony studentce medycyny

Piotrków, 17. 8. (PAT.) Dziś wyjaśniła się sprawa znalezienia pakunku, zawierającego odciętą rękę ludzką. Przed miesiącem dokonano włamania do mieszkania b. dyrektora gimnazjum Schultza, przyczem złodzieje skradli szkatułkę z biżuterją i zamknięte pudełko, w którym znajdował się preparat ręki kobiecej, własność córki Schultza, studentki medycyny. Zło-

dziej przechowywał tę paczkę przez miesiąc i wczoraj ją podrzucił. Schulcówna, dowiedziawszy się o znalezieniu preparatu, zwróciła się do władz śledczych, gdzie wyjaśniła całą sprawę.

Za fałszowanie banknotów

Sosnowiec, 17. 8. (PAT.) Sąd Okręgowy w Sosnowcu skazał Józefa Tlustowskiego z Poznania, oskarżonego o fałszowanie banknotów dolarowych i 50-złotowych w latach 1924 do 1925, na 4 lata ciężkiego więzienia.

Zagadkowe morderstwo księcia-oszusta

Co mówi o księciu dyrekcja policji wiedeńskiej — Książę został zamordowany przez pewnego Hiszpana w małym hoteliku paryskim

Paryż, 17. 8. (PAT.) Natychmiast po otrzymaniu wiadomości o śmierci ks. Edgara Bourbon ambasador austriacki w Paryżu zwrócił się do policji wiedeńskiej, celem ustalenia tożsamości zmarłego, podanego jako członek b. rodziny cesarskiej.

Dyrekcja policji wiedeńskiej dostarczyła następujących danych: W r. 1910 istotnie niejaki Edgar de Bourbon, podając się za rentjera, przybyłego z Nowego Jorku, zjawiał się po raz pierwszy i ostatni w Wiedniu. Mieszkał on przez 5 dni w hotelu „Bristol”. W czasie swego krótkiego pobytu w Wiedniu ściągł na siebie uwagę władz policyjnych dopiero w chwili, gdy począł twierdzić, że jest spokrewniony z domem Habsburgów względnie z książętami parmeńskimi. W r. 1913 ślady ks. Bourbońskiego znajdują się w Trieście i Fiume. Książę

zupełnie ustać. W wyższych warstwach powietrza należy się liczyć z temperaturą znośną oraz częściowymi mgłami.

W razie ukazania się mgły nad miejscem startu odlot nastąpiłby po godz. 5 rano. Co do przypuszczalnego kierunku lotu, to koła fachowe są zdania, że balon powinien najpierw polecieć w kierunku południowo-wschodnim. Dalszy kierunek zależny będzie od kierunku wiatru warstw górnych. Mało jednak spodziewany jest kierunek południowo-zachodni.

Paryż, 17. 8. (PAT.) Lot prof. Piccarda do stratosfery został ustalony na dzień 18 bm.

Opóźniony powrót „Polonji“

Warszawa, 17. 8. (PAT.) Zarząd linii Gdynia i Ameryka komunikuje, że okręt „Polonia”, wiozący wycieczkę, złożoną z 600 Polaków, z powodu gęstej mgły nie mógł wyjechać z portu w Antwerpii, gdzie stał przez 12 godzin.

Wycieczka wyruszyła z Gdyni 5-go sierpnia do Kopenhagi, Londynu i Antwerpii i miała przybyć do Gdyni dn. 19 sierpnia. Z powodu spóźnienia przybędzie w sobotę, 20 sierpnia.

Gdynia bez światła

Gdynia, 17. 8. (PAT.) Wczoraj nastąpiło uszkodzenie linii, doprowadzającej prąd elektryczny z Gródka do Gdyni. Miasto zasilane było prądem z Rudek i Oksywia.

Jednakże z powodu przypadkowego wybuchu ropy w motorze Diesla w elektrowni w Oksywiu, Gdynia przez godzinę pozbawiona była światła prawie we wszystkich dzielnicach.

Morderstwo na tle majątkowym

Częstochowa, 17. 8. (PAT.) We wsi Kamięsko w pow. częstochowskim w rodzinie Wręczyńskich od dłuższego czasu panowało nieporozumienie na tle majątkowym, które doprowadziło wreszcie do krwawej zbrodni.

Mianowicie 34-letni Wincenty Wręczyński kilku ciosami siekiery zabił swego brata, poczem zadał kilka ciężkich ran jego żonie a następnie wystrzelał z rewolweru popełnił samobójstwo.

Zmiany na placówkach zagranicznych

Warszawa, 18. 8. (Tel. wł.) — Podobno na jesieni spodziewane są zmiany na placówkach zagranicznych.

Postanowione jest odwołanie ambasadora Filipowicza z Waszyngtonu. Na jego miejsce ma być mianowany Patek. (w)

Cukier nie podrożeje

Warszawa, 18. 8. (Tel. wł.) — Wobec pogłosek o mającem nastąpić podwyższeniu ceny cukru ze sfer powołanych kategorycznie tym wersjom zaprzeczają. (w)

Otwarcie linii lotniczej Warszawa-Ryga-Tallin

Uroczyste powitanie pierwszego samolotu komunikacyjnego na lotnisku w Wilnie — List prezydenta Rzplitej do prezydenta Łotwy

Wilno, 17. 8. (PAT.) W dniu 17 bm. z okazji otwarcia międzynarodowej linii lotniczej z Warszawy do państw bałtyckich na lotnisku, udekorowanym flagami o barwach polskich, lotewskich i estońskich, zebrał się tłum publiczności.

O godz. 12,15 nadleciał od strony Warszawy 3-śmigłowy „Fokker”, otwierając linię lotniczą z Warszawy do Tallina przez Wilno i Rygę. „Fokker”, okrążywszy lotnisko, wylądował w pobliżu hangaru przy dźwiękach orkiestry wojskowej. Uczestnicy tej pierwszej podróży opowiadali, że z Warszawy do Grodna mieli pogodę dobrą, a z Grodna do Oran aparat musiał się przebiegać przez chmury. Na lotnisko przybyli przedstawiciele władz państwowych, cywilnych i wojskowych. Miasto reprezentował wiceprezydent Czyż, Łotwę konsul lotewski Feliks Donas. Pierwszy zabrał głos wojewoda Bęczkiewicz, poczem orkiestra 5 p. p. odegrała hymny państwowe Polski, Łotwy i Estonji; następnie przemawiał wiceprezydent miasta p. Czyż.

O godz. 19,20 samolot udał się w dalszą drogę, zegnany okrzykami zebranych na lotnisku tłumów.

Ryga, 17. 8. (PAT.) Samolot „Lotu”, otwierający regularną komunikację między Warszawą a Tallinem przez Wilno i Rygę, wylądował w Rydze o godz. 15,25, przebywając trasę z Wilna do Rygi w 2 godz. 10 min. Na lotnisku w Rydze uczestników lotu powitał poseł Rzeczypospolitej Arciszewski wraz z personelem poselstwa i konsulatu. Min. Arciszewski odebrał list Prezydenta Rzplitej do prezydenta Kwietisa. Po półgodzinnym postoju samolot wyruszył w dalszą drogę.

Uroczystości, połączone z otwarciem linii, odbędą się w Rydze dopiero jutro, gdy samolot będzie powracał do Warszawy.

Tallin, 17. 8. (PAT.) Dziś o godz. 17,45 wylądował na lotnisku w Tallinie samolot polskich linii lotniczych.

Samolot powitał poseł polski p. Libicki, szef kancelarii wojskowej naczelnika państwa p. Jacobsen oraz przedstawiciele władz estońskich.

